AJIMUHMCTPAIISI MYHUITUIIAJIBHOI'O OBPA30BAHUSA
«'OPOJI KUPOBO-UYEITEIIK»
KNPOBCKOM OBJIACTU

IIOCTAHOBJ/IEHUE

09.11.2020 No 1404

r. KupoBo-Yenenk

O BHeCeHHMH U YTBeP)K/[eHHU U3MeHeHU! B MyYHHLIUNA/IbHYI0 NPOrpaMMy
«Pa3BuTHE rPaXXIAHCKOT0 001I[eCTBa»

B cootBetrctBuu ¢ ®esepanbHbM 3aKoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-d3 «06
o0IIMX TPUHLIMIIAX OpraHU3al[iM MeCTHOTO caMoyripaByieHusi B Poccuiickoit
denepari», YCTaBOM MYHHUIUIAIBHOTO 0Opa3oBaHus «I'opos KupoBo-Uenerk»
KupoBckoii  06slacTM, Ha OCHOBAaHWW  TIOCTAHOB/IEHWS  aJMUHMCTpALUU
MYHUILUTNaTEHOTO 00pa3oBaHus «['opoz KupoBo-Uernerk» KupoBckoit o6iactul ot
01.07.2019 Ne 873 «O pa3paboTke W peanu3aliii MYHULIATIAIBHBIX MPOTPaMM
MyHHUIManpHOro obpa3oBanus «I'opoxa Kuporo-Uenenk» KupoBckoii o6macTi»
aJIMUHUACTPALIUS  MYHMWIMMaIbHOTO obOpa3soBanusi «['opos  Kupoo-Uererk»
Kuposckoii obmactu [IOCTAHOBJISAET:

1. BHecTu M yTBepAWTb B MYHULMNA/JbHYX mnporpamMMmy «Pa3Butuhe
Tpa)kJjaHCKOro 00IIlecTBa», yTBEepPXKJEHHYIO TIOCTaHOB/EHUEeM aJIMUHUCTpALUU
MyHULIUTIaILHOTO 00pa3oBaHus «I'opos KupoBo-Uenerk» KrpoBckoii o6iacty oT
30.10.2019 Ne 1531 (c wu3MeHeHMSIMM, BHECEHHbIMU U YTBepKJEHHbIMU
TIOCTAaHOB/IEHWEM aJMUHUCTpAL[MM MYHHULMIaAbHOro obpa3oBanusi «I'opof
Kuposo-Uenerk» Kuposckoit ob6sacty ot 09.01.2020 Ne 1, ot 06.03.2020 Ne 275,
ot 09.06.2020 Ne 628, ot 05.10.2020 Ne 1243) (manee — [Iporpamma), cieayroLiue
V3MEHEeHUS:

1.1. Crpoky «OOvemMbl W HCTOYHUKM (DUHAHCOBOrO obecrieueHUs

riporpaMmbl» [Tacnopta [IporpaMmbl U3/10>)KUTE B ClIeAYOLIEN PeaKLIvN:

|O6bemsl  u wmcrounuky | 2020 rog — 26700,5 ThIC. py6., B T.U.:




(bHMHAHCOBOTO O0ecreueHus

TIPOrpamMMBblI

obnactHoi 6romkeT — 22099,1 ThIC. PYO.;

Oro/KeT MyHMIUINaILHOrO obpa3oBanus — 4601,4
TBIC. Py0.;

BHEOIO/PKeTHbIE UCTOUHUKY — 0.

2021 roxm — 27208,6 ThIC. PY6., B T.U.:

obnactHoit 6romxeT — 17049,0 ThIC. PYO.;

OropKeT MyHMIMMaNbHOrO obpa3oBanus — 7619,6
TBIC. Py0.;

BHeOrO/pKeTHBIe NCTOUHUKY — 2540,0 ThIC. pyO.
2022 rox — 20662,4 ThIC. pY6., B T.U.:

obnactHoit 6romKeT — 16963,0 ThIC. PYO.;

OrompKeT MyHMIMMaNbHOrO obpa3oBanus — 3015,8
TBIC. Py0.;

BHeOMO/PKeTHbIe UCTOUHUKU — 683,6 ThIC. pyo0.

2023 rog — 20662,4 ThIC. PYO., B T.U.:

obsacTHOM OromKeT — 16963,0;

Oro/pKeT MyHMIUIaNbHOrO obpa3zoBanus — 3015,8
TBIC. Py0.;

BHeOIO/PKeTHbIe UCTOUHUKY — 683,6 ThIC. pyo.
2024-2030 rompl — TUIAHMPOBaHUE OFO/YKETHBIX
aCCUTHOBaHUM OyleT  OCyIIeCTBIATHCS B
COOTBETCTBUM C MYHUIUMNA/JBHBIM  TIPABOBBIM
aKTOM, peryJUpYIOIIUM TIOPSJOK COCTaBJIeHUs
npoekTa Oro/pkeTa MyHULIMIIAJILHOTO 0Opa30oBaHUS
U C aKTamW, ONpeJe/siOlUMA  BOTIPOCHI
TIJIAHUPOBAHUS ~ OFO/PKETHBIX ~ aCCUTHOBaHHWM, a
TaKXkKe C  yueToM  pe3y/JbTaTOB  OL|eHKU
5¢(EeKTUBHOCTH MYHHULIMIIAIbHBIX MPOrpaMMm 3a

NpeJbIAYIIMKA T0/l, a TaKXKe TPUBJIeYeHHUsI CPe/ICTB




HNCTOYHHUKOB

OI0/I)KETOB PA3/MUHBIX YPOBHEN U BHEOIOKETHBIX

1.2. B pa3gene «IIpyopuTeThl MyHULIUMIIATLHOW MOJUTHUKU B chepe pa3BUTHS

rpak/IaHCKOTO 00111eCTBa, 1e/H, 3aiauH, TToKa3aTenu 3PGeKTUBHOCTUA pear3aljuu

IMMpOrpaMmel, OITMCAHHUE OXWAd€MLIX DE3yJ/IbTATOB, CDOKOB W 3TdIIOB pea/n3dlivH

TIpOrpaMMbl» Tab/UIly ToKa3aTesied 3((eKTUBHOCTU peaynu3aliii TMPOrPaMMbI

V3JI0KUTh B CJIe[yIOLIEeN pe/lakLvu:

Ne
1/
I

HavimeHoBanue  3amauwn/
rokKasaTessi
3hPeKTUBHOCTH

peanu3aluu NporpaMMbl

EuHaun
1a
usMep
eHUs

KonmuuectBeHHOE
rokasaresis
peasin3aljiu IporpaMmbl

3HA4YeHue

3¢ (PeKTUBHOCTH

STall

2 oran

3 9Tarn

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026-
2030

Hons rpakzaHx,
TIO/TY YMBIITHX Mepbl
COLMA/IbHOM TIOIIeP)KKHU B
obriei YMC/IEHHOCTH
rpakiaH, 0OpaTHUBIIHNXCS
¥ UMeWIMX TpaBO Ha
COOTBETCTBYIOILIE  Mephbl
COLIMA/IbHOM TIOAePXKKU

%

100

100

100

100

100

100

KonnuecTBO 00111eCTBEHHO
3HAUMMBIX TIPOEKTOB,
peas30BaHHbIX B PaMKax
[MIIMN  (HapacTarmmm
HUTOT'OM)

eZIuHU

58

78

79

84

80

98

KonmyuecTBO  CO3[@aHHBIX
0011[eCTBEHHBIX
obvemunenuii u  TOC
HapacTaroI[UM UTOTOM

eZIuHU

36

40

43

45

45

53

YBenuueHue 1011
JleTel-CUPOT U JieTew,
OCTaBIIMXCA 0e3
TioTieYeHus pofiuTeiei,
YCTPOEHHBIX B
3aMellarolyie CEMbU

%

80

83

85

85

85

90

KomuuectBo CO HKO,
TMOJTy YMBIIUX

eZIuHU

He
MeHe

He
MeHe

He
MeHe

He
MeHe

He
MeHe

He
MeHee




VMYLL[eCTBeHHY0 U e23 | e23 | e23 | e23 | e23 23
(VHaHCOBYO MOAJEPKKY
u3 OroKeTa
MYHULIATIATBHOTO
obpazoBaHus

1.3. Ilpunoxenwe K IlporpamMme WU3/I0KUTb B HOBOW PpeAaKIIUU.
[Ipunaraercs.

2. KOHTpO/b 3a BBINIOJITHEHUWEM [aHHOIO I1OCTAHOBJIEHUS] BO3JIOKUTH Ha
TepBOr0 3aMeCTUTesIsl TJIaBbl aJMUHUCTPALMM MYHUIMMNAJLHOTO 00pa3oBaHUs
«['opog KupoBo-Uenenk» Kuposckoit obmactu U.A. I'arapuHoBa.

3. Hacrosiiijee mocTaHOB/leHUe BCTyMaeT B CUIy mMocjie O(GHULAaILHOTO
OIy0/IMKOBaHUs, 3a WCK/IIOUEHWeM WCIIOTHEHUsI TapaMeTPOB MYHHIUIA/ILHOM

riporpaMmel Ha 2021-2023 rozpl, KoTopble BCTynaroT B cuiy ¢ 01.01.2021.

[TepBeIii 3aMecTUTeb I/1aBbl AIMUHUCTPALAA
MYHHUILUMATEHOTO 00pa30BaHus

«I"opop, Krposo-Yererjk»

KupoBckoii obsactu N.A. I"'arapvHOB




	1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

