

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2020		No	1404
	г. Кирово-Чепецк		

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу «Развитие гражданского общества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие гражданского общества», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1531 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.01.2020 № 1, от 06.03.2020 № 275, от 09.06.2020 № 628, от 05.10.2020 № 1243) (далее Программа), следующие изменения:
- 1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы	И	источники	2020 год – 26700,5 тыс. руб., в т.ч.:
--------	---	-----------	---------------------------------------

финансового обеспечения программы

областной бюджет – 22099,1 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 4601,4

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0.

2021 год – 27208,6 тыс. руб., в т.ч.:

областной бюджет – 17049,0 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 7619,6

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 2540,0 тыс. руб.

2022 год – 20662,4 тыс. руб., в т.ч.:

областной бюджет – 16963,0 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 3015,8

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 683,6 тыс. руб.

2023 год – 20662,4 тыс. руб., в т.ч.:

областной бюджет – 16963,0;

бюджет муниципального образования – 3015,8

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 683,6 тыс. руб.

| 2024-2030 годы – планирование бюджетных

ассигнований будет осуществляться

соответствии с муниципальным правовым

актом, регулирующим порядок составления

проекта бюджета муниципального образования

и с актами, определяющими вопросы

планирования бюджетных ассигнований, а

также с учетом результатов оценки

эффективности муниципальных программ за

предыдущий год, а также привлечения средств

бюджетов различных уровней и внебюджетных источников

1.2. В разделе «Приоритеты муниципальной политики в сфере развития гражданского общества, цели, задачи, показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых результатов, сроков и этапов реализации программы» таблицу показателей эффективности реализации программы изложить в следующей редакции:

№ п/	Наименование задачи/ показателя эффективности	Едини ца измер					ффекти	вначение гивности	
	реализации программы	ения	1 этап	2 этап				3 этап	
			2020	2021	2022	2023	2024 - 2025	2026- 2030	
1.	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на соответствующие меры социальной поддержки	%	100	100	100	100	100	100	
2.	Количество общественно значимых проектов, реализованных в рамках ППМИ (нарастающим итогом)	едини ц	58	78	79	84	80	98	
3.	Количество созданных общественных объединений и ТОС нарастающим итогом	едини ц	36	40	43	45	45	53	
4.	Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных в замещающие семьи	%	80	83	85	85	85	90	
5.	Количество СО НКО, получивших	едини ц	Не мене	Не мене	Не мене	Не мене	Не мене	Не менее	

имущественную и	e 23	23				
финансовую поддержку						
из бюджета						
муниципального						
образования						

- 1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
- 2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, за исключением исполнения параметров муниципальной программы на 2021-2023 годы, которые вступают в силу с 01.01.2021.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов